CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 202/2019

Recapeamento asfáltico e adequação da
sinalização  horizontal  na  Rua  General
Canabarro, Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita o recapeamento
asfáltico e adequação da sinalização horizontal da Rua General Canabarro, Jardim
Europa.

É  de  notório  conhecimento  que  a  pavimentação  asfáltica  e  a
sinalização horizontal de tal rua são precárias, prejudicando o tráfego de veículos,
motocicletas e ciclistas e até mesmo dos pedestres que por ali transitam.

Logo,  mediante  diversas  solicitações  de  moradores  da  região  e
visando a melhorar a segurança no trânsito na localidade, se faz necessário tal ato
solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2019.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br